
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 375    .  
 

N. 173 
OGGETTO: Lavori di completamento bonifica e sistemazione dei 
movimenti franosi in atto in corrispondenza del versante orientale del 
Piano di Aiello nel Comune di Crognaleto (Te) - C.U.P. G42J11000040001  
Restituzione economie 

DEL 
13-09-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.173 del 13-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- Che con nota prot.2258 del 14/02/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 

per il Coordinamento Amministrativo Ufficio per la Concertazione amministrativa e il monitoraggio 

Servizio per le attività inerenti alle procedure di utilizzazione dell’otto per mille dell’IRPEF e per gli 

interventi straordinari sul territorio con la quale si comunica in attuazione del D.P.C.M. 10 

DICEMBRE 2010. la concessione a questo comune della somma di  di € 708.075,00 per  la 

BONIFICA E SISTEMAZIONE DEI MOVIMENTI FRANOSI IN ATTO IN CORRISPONDENA DEL VERSANTE 

ORIENTALE DEL PIANO DI AIELLO NEL COMUNE DI CROGNALETO N° pratica 47/2010. C.U.I. 13707; 

- Che con la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per il Coordinamento 

Amministrativo Ufficio per la Concertazione amministrativa e il monitoraggio Servizio per le attività 

inerenti alle procedure di utilizzazione dell’otto per mille dell’IRPEF Prot. 4954 del 15/03/2011 è 

stato assentito ad utilizzare parte delle somme per un intervento di somma urgenza nell’area 

oggetto del finanziamento giusta Deliberazione della Giunta Comunale n°75 del 20/04/2011 di 

autorizzazione dell’intervento definito nell’importo generale di € 203.476,62; 

- Atteso come la Presidenza del Consiglio dei Ministri con nota formale ha richiesto di quantificare 

eventuali economie scaturite dalle opere realizzate; 

- Che con nota al Prot. n. 2900 del 26/05/2022 il Responsabile dell’Area Tecnica a seguito di verifica 

degli atti tecnici e contabili ha potuto riscontrare il mancato utilizzo di somme pari ad € 57.884,23 

quali economie derivanti dalle opere realizzate e concluse; 

- Che con nota ricevuta a mezzo Pec del 27/06/2022 la Presidenza del Consiglio dei Ministri 

richiedeva la restituzione delle somme sopra specificate entro il termina di gg 20 dalla ricezione, 

ampliamente trascorsi; 

Considerato come si debba procedere alla restituzione delle somme quantificate in € 57.844,23 quali 

economie derivanti dall’esecuzione delle opere di cui all’oggetto con le modalità indicate dalla presidenza 

del Consiglio dei Ministri; 

DETERMINA 
 

- Per i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. Di restituire la somme pari ad € 57.844,23 assegnate con D.P.C.M. 10 dicembre 2010 per 

l’intervento “Bonifica e sistemazione dei movimenti franosi in atto in corrispondenza del 

versante orientale del piano di Aiello nel Comune di Crognaleto (TE)” Rif. Prat. 47/2010, 

nei modi indicati nella nota citata in premessa; 

 

2. Di imputare le somme totali pari ad € 57.844,23 sul cap. 3410/4 del bilancio c.e. 

finanziario; 

 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella seziona Amministrazione 

Trasparente, nell’ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.173 del 13-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.173 del 13-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


